Администрация Боровлянского сельсовета

Троицкого района  Алтайского края
                                                                        Протокол №1
                                                           публичных слушаний

с.Боровлянка                                                                                   19 апреля 2023 года

                                                                                                 Присутствовало:20 человека

                                                                                                 (список прилагается)

Председатель публичных слушаний — Фомин В.Е., Глава сельсовета.

                                             Повестка дня
1. О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Боровлянский сельсовет Троицкого района Алтайского края

     Докладчик — Фомин В.Е. глава  Боровлянского сельсовета

Перед рассмотрением повестки дня был утвержден Регламент работы:

1.По первому вопросу                                                                  до 20 минут.

Выступления в прениях                                                               до 10 минут.

Голосовали «за»- 20 человек.

1) СЛУШАЛИ: Белову И.В.- специалиста Администрации Боровлянского сельсовета
Григорьева О.А. сообщила, что вносится изменения в ст.7. Итоги голосования и принятое на местном референдуме решение подлежат официальному опубликованию (обнародованию), в ст. 3. Итоги муниципальных выборов подлежат официальному опубликованию (обнародованию), в ст. 10. Голосование по отзыву должно быть проведено не позднее чем через 65 дней со дня принятия решения о назначении голосования по отзыву. Указанное решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) не позднее чем через 5 дней со дня его принятия, но не менее чем за 45 дней до дня голосования по отзыву депутата и главы сельсовета, ст.13. Итоги голосования по отзыву депутата, главы сельсовета и принятые решения подлежат официальному опубликованию (обнародованию).
К докладчику вопросы не поступали.
СЛУШАЛИ: Фомина В.Е. - главу Боровлянского сельсовета
Фомин В.Е. сообщил, что вносятся изменения в статью 14. Староста сельского населенного пункта

1. Для организации взаимодействия органов местного самоуправления и жителей сельского населенного пункта при решении вопросов местного значения в сельском населенном пункте, расположенном в поселении, может назначаться староста сельского населенного пункта (далее - староста).

2. Староста назначается Советом депутатов по представлению схода граждан сельского населенного пункта из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.
К докладчику вопросы не поступали.
РЕШИЛИ: Принять изменения и дополнения в Устав муниципального образования Боровлянский сельсовет Троицкого района Алтайского края

             Председатель публичных слушаний                                      В.Е.Фомин

СПИСОК

Приглашенных, присутствующих на публичных слушаниях

21 ноября 2022 года.
              с.Боровлянка                                                                   10-00 часов

	 №
	Фамилия И.О.
	Место работы и должность

	1.
	Григорьева О.А.
	Администрация, специалист

	2.
	Логинова Е.А.
	Администрация, секретарь

	3.
	Спирикова И.А.
	Администрация, директор Дома Досуга

	4.
	Алхимова Н.С.
	Администрация, специалист

	5.
	Фомин В.Е.
	Глава сельсовета

	6.
	Соколов С.М.
	Индивидуальный предприниматель

	7.
	Докучаев О.А.
	Индивидуальный предприниматель

	8.
	Кузьмина С.А.
	Индивидуальный предприниматель

	9.
	Уманчук Н.С.
	Индивидуальный предприниматель

	10.
	Гвинджилия Н.Ю.
	Индивидуальный предприниматель

	11.
	Уколова Н.Д.
	ООО «Боровлянское» Руководитель

	12.
	Филиппова М.В.
	Боровлянский Дом досуга, специалист

	13.
	Лыкова В.В.
	Индивидуальный предприниматель

	14.
	Малахова Г.Г.
	Индивидуальный предприниматель

	15.
	Виноградов А.А.
	Боровлянский сельский Совет депутатов, депутат

	16.
	Анисимов А.Г.
	Боровлянская участковая больница, главный врач

	17.
	Миханошина И.В.
	Библиотека, заведующая

	18
	Спириков В.Д.
	Пожарная часть, водитель

	19.
	Анисимова Т.В.
	Боровлянская средняя школа, директор

	20.
	Зайцева В.А.
	Боровлянский сельский Совет депутатов, депутат